



Em 15/05/2017

MARIA JOSÉ DOS SANTOS FILHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017/SEMAS/NS SOCORRO

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ADJUDICATÁRIA: O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AOS PROGRAMAS SOCIAIS DESTA MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

BASE LEGAL: Em conformidade com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509/2007; Decreto Municipal nº 7.873/2015; e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, exigências e condições gerais do edital de licitação, modalidade Pregão Presencial nº 02/2017/SEMAS/NS SOCORRO.

ITEM	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	5.000	01 KIT CESTA BÁSICA	R\$ 99,00	R\$ 495.000,00

ITEM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.01	KG	02	açúcar cristal: sacarose de cana obtido de cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. QUANTIDADE: 02 KG	PINHEIRO	R\$ 2,79	5,58
1.02	KG	02	ARROZ: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação fabricação/validade/lote. QUANTIDADE: 02 KG	VÔ OLÍMPIO	R\$ 2,95	R\$ 5,90
1.03	PCT	01	BISCOITO DOCE, tipo Maria, acondicionado em pacote com 400 g. QUANTIDADE: 01 Pacote.	FABISE	R\$ 3,00	R\$ 6,00
1.04	PCT	01	CAFÉ EM PÓ, sabor tradicional, em embalagem com selo da ABIC, devendo conter no rótulo, data de fabricação e data de validade, hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas. QUANTIDADE: 01 Pacote	CORAÇÃO MINEIRO	R\$ 9,78	R\$ 9,78
1.05	KG	02	FEIJÃO tipo 1, polido, classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais, ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. QUANTIDADE: 02 KG	NOSSO FEIJÃO	R\$ 3,75	R\$ 7,50

Maria José dos Santos Filha



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

1.06	PCT	01	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , com sêmola, massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. Pacote com 500g. QUANTIDADE: 01 Pacote	MASSAS BAHIA	R\$ 2,05	R\$ 2,05
1.07	UND	01	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL : composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. QUANTIDADE: 01 Unidade	ABC	R\$ 4,65	R\$ 4,65
1.08	PCT	02	FLOCOS DE MILHO tipo flocão, embalado em pacotes com 500 gramas; especificação técnica: farinha de milho flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), não conte, glúten, preparo instantâneo, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. QUANTIDADE: 02 Pacotes	MARATÁ	R\$ 1,55	R\$ 3,10
1.09	LATA	02	SARDINHA EM CONSERVA , preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter calorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%. Latas de 83 gramas. QUANTIDADE: 02 Latas.	PALMEIRA	R\$ 2,33	R\$ 4,66
1.10	PCT	02	LEITE EM PÓ INSTANTANEO , com ferro, vitaminas A C e D, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 400G. QUANTIDADE: 02 Pacotes.	EUROLAT	R\$ 10,99	R\$ 21,98
1.11	UNIDADE	01	GOIABADA a base de: polpa de goiabada / açúcar / ácido fosfórico / pectina, embalagem com 600 gramas, 1ª qualidade. QUANTIDADE: 01 Unidade	POPULAR	R\$ 4,02	R\$ 4,02
1.12	KG	02	FARINHA DE MANDIOCA , com aspecto cor, cheiros próprios, sabor característicos, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. QUANTIDADE: 02 Kg.	IZABELLY	R\$ 4,90	R\$ 9,80
1.13	KG	02	MORTADELA DE FRANGO , redução de 25% de gordura e 0% de gordura Trans, embalagem contendo aproximadamente 1kg. Registro no SIF. QUANTIDADE: 02KG.	TONY	R\$ 8,49	R\$ 16,98
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 99,00	
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO					R\$ 495.000,00	

Nossa Senhora do Socorro/SE, 15 de Maio de 2017.

ADJUDICO


Sheila Santos Moura Suica
Pregoeira/PMNSS

HOMOLOGO EM: 15 / 05 / 2017.


Maria de Carmo Paiva da Silva
Secretaria Municipal da Assistência Social